
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo 

XXXVII, emanato con D.R. n. 914 (prot. 167717) del 16 giugno 2021; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 

2022 n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 14 gennaio 2025 del Collegio dei Docenti del Dottorato in 

Matematica, Informatica, Statistica (prot. 6810 del giorno 15 gennaio 2025) con cui 

propone i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in 

Matematica, Informatica, Statistica, XXXVII ciclo, per i candidati e nelle composizioni 

sotto riportate: 

 

- Marco Vergani – curriculum in Matematica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Eugenio Giannelli Associato – MATH-02/A – Università di Firenze 

Prof. Ángel del Río Mateos Universidad de Murcia 

Prof.ssa Lucia Sanus Vitoria Universitat de València 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Francesco Fumagalli Associato - MATH-02/A – Università di Firenze 

Dott.ssa Rachel Camina Fitzwilliam College 

Prof. Mark L. Lewis Kent State University 

 

- Lorenzo Putignano – curriculum in Matematica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Dott. Matteo Vannacci Ricercatore a t.d. - MATH-02/A – Università di Firenze 

Dott.ssa Stacey Law University of Birmingham 

Prof.ssa Sinéad Lyle University of East Anglia 



2 
 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Emanuele Pacifici Associato – MATH-02/A – Università di Firenze 

Dott. Antonio Ioppolo Ricercatore a t.d. - MATH-02/A – Università dell’Aquila 

Dott.ssa Valentina Grazian Ricercatore a t.d. - MATH-02/A – Università di Padova 

 

- Arianna Travaglini – curriculum in Matematica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Luca Zampogni Associato – MATH-03/A – Università di Perugia 

Prof.ssa Anna Maria Acu Lucian Blaga University of Sibiu 

Prof.ssa Giorgia Bellomonte Associato – MATH-03/A – Università di Palermo 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Irene Benedetti Associato – MATH-03/A – Università di Perugia 

Prof.ssa Mirella Cappelletti Montano Associato – MATH-03/A – Università di Bari 

Prof. Michele Campiti Ordinario – MATH-03/A – Università del Salento 

 

 

- Giulia Duricchi – curriculum in Matematica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Paola Rubbioni Associato – MATH-03/A – Università di Perugia 

Prof.ssa Serena Matucci Associato – MATH-03/A – Università di Firenze 

Prof. Alessandro Calamai Associato – MATH-03/A – Università Politecnica delle Marche 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Irene Benedetti Associato – MATH-03/A – Università di Perugia 

Prof. Marco Spadini Associato – MATH-03/A – Università di Firenze 

Prof. Matteo Franca Associato – MATH-03/A – Università di Bologna 

 

- Bruno Degli Esposti - curriculum in Matematica in cotutela di tesi con Universität Giessen 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Luigi Brugnano Ordinario - MATH-05/A – Università di Firenze 

Prof. Francesco Calabro’ Associato - MATH-05/A – Università di Napoli Federico II 

Prof. Oleg Davydov Justus-Liebig Universität Gießen 

Prof.ssa Elisabeth Larsson Uppsala Universiteit 

Prof.ssa Carla Manni Ordinario - MATH-05/A – Università di Roma “Tor Vergata” 

Prof.ssa Alessandra Sestini Ordinario - MATH-05/A – Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Cesare Bracco Associato – MATH-05/A – Università di Firenze 

Prof. Martin Buhmann Justus-Liebig Universität Gießen  

Prof.ssa Carlotta Giannelli Associato - MATH-05/A – Università di Firenze 

Prof. Davoud Mirzaei Uppsala Universiteit 



3 
 

Prof.ssa Francesca Pelosi Associato – MATH-05/A – Università di Siena 

Prof.ssa Maria Lucia Sampoli Associato – MATH-05/A – Università di Siena 

 

- Luca Gherardini e Giovanni Poli – curriculum in Statistica 

- Dalila Failli – curriculum in Statistica con il rilascio della certificazione aggiuntiva di 

Doctor Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Isabella Gollini University College Dublin 

Prof. Bernardo Nipoti Associato – STAT-01/A – Università di Milano Bicocca 

Dott. Sirio Legramanti Ricercatore a t.d. - STAT-01/A – Università di Bergamo 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Giulia Cereda    Associato - STAT-01/A – Università di Firenze 

Prof. Matthieu Marbac   ENSAI 

Dott. Giovanni Rebaudo   Ricercatore a t.d. - STAT-01/A – Università di Torino 

 

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini della 

presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 

 

 


		2025-01-23T15:21:04+0100
	Marco Degli Esposti


		2025-01-24T10:35:45+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




